3 \BA’)A 4
S X %, POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJIS.A. (PCA
= _}%{__ % 02-699 Warszawa, ul. Ktobucka 23 A Peusan Currivn
O 4 9 \ﬂ}\\ = Oddziat Badan i Certyfikacji w Gdarisku 7
2 JL R Laboratorium Wyrobéw Budowlanych \-\
&,, - < ul. Jakuba V\{e{hgrsas 1183 8.78201-346 Gdansk TR i s
e (P el. 7 N
Od " “b e-mail: gdansk@pcbc.gov.pl AB 011 ol
Gdarnisk, 6 grudnia 2019 r.
) wydanie 1
SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 447/T/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Ptyty styropianowe EPS T Neoacoustic M 001, gr. 33-3 mm
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: ptyty styropianowe EPS T Neoacoustic M 001

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badarn:
Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. J. E. Purkyniego 1, 50-155 Wroctaw

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki

1.

10.

1.
12.

Miejsce pobrania prébki: na budowie: Budynek mieszkalny wielorodzinny z ustugami w kondygnacji
parteru i garazem podziemnym wraz z zagospodarowaniem terenu i infrastrukturg techniczng przy ul.
Pieknej/Nyskiej we Wroctawiu, dz. nr 2/14, AM-5 Obreb Gaj

Data pobrania prébki: 13 listopada 2019 r. nr protokotu pobrania prébki:1-1 (nr akt sprawy
WWB.7781.16.2019.0.64.K.0 (numer pisma
WWB.7781.16.2019.1V.64.K.8))

Data dostarczenia prébki: 19 listopada 2019 . nr protokolu przyjecia probki: 1/1

Producent: Neotherm spétka z o. 0. spétka komandytowa, ul. Gen. Mieczystawa Boruty-Spiechowicza 68,
43-300 Bielsko Biata; zaktad produkcyjny: Myszkéw, 42-300 Myszkoéw, ul. Putaskiego 6

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: nr partii: 1079/19
Termin trwatos$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania probki: Probki pobrano zgodnie EN 13163:2012+A1:2015. Prébki
zabezpieczono poprzez oklejenie hologramami z napisem WINB WROCLAW i owinigto tasmag
zabezpieczajaca.

Wielkos$é serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: 2 zabezpieczone opakowania (0,594
m?® — 36 ptyt o wymiarach 1000x500x33 mm)

Wielkosé (ilo$é, masa, objeto$é) pobranej probki: 1 opakowanie (0,297 m® — 18 plyt o wymiarach
1000x500x33 mm)

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki: Probki pobrano zgodnie z art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia
2004 r. (t.j.: Dz.U.2019 r. poz. 266 z pézn. zm.) o wyrobach budowlanych oraz przepisami rozporzadzenia
Ministra inwestycji i rozwoju z dnia 2 lipca 2019 r. (Dz.U. 2019, poz. 1337) zmieniajgcego rozporzgdzenie
z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub
udostepnionych na rynku krajowym. (Dz.U. 2015, poz. 2332).

Data przeprowadzenia badania: 21 listopada — 4 grudnia 2019 .

Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badan
i Certyfikacji w Gdansku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk
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1. Wyniki badan odnosza si¢ wytgcznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w calosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badar moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°'C -
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wlasciwosci cieplne materiatéw i wyrobéw budowlanych
— Okreé$lanie oporu cieplnego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Wyroby
0 duzym i $rednim oporze cieplnym

— probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2
— gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
— data wykonania badania: 21 listopada — 4 grudnia 2019 .

przeliczeniowy
grubos$é | wspélczynnik opér wspéiczynnik :p'::'cl'@::rh:{a
badanej |przewodzenia przewodzenia ny
nr prébki cieplny grubosci
probki ciepla [MZKW] ciepta dla grubosci inalnej
[mm] [W/mK] nominalnej "n[m’m IKW]
[WimK]
1 33,966 0,0447 0,760 0,0446 0,738
2 34,153 0,0452 0,755 0,0452 0,730
3 33,936 0,0439 0,773 0,0440 0,752
4 34,019 0,0443 0,768 0,0446 0,745
wartosc¢ srednia 0,0445 0,764 0,0445 0,741
odchylenie standardowe 0,0006 0,008 0,0006 0,009
niepewnos¢ rozszerzona 0,0014 0,023 0,0013 0,022
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,98.

Szczegolowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymalos$ci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07 Wyroby
do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 22,8 "C / 40 % wilgotnosci wzglednej
~ data wykonania badania: 27 listopada 2019 .

nr probki wymiar nominalny | wynik badania wartosé odchylenie :,'oi:up’:'z'ﬁ
probek [mm] [kPa] $rednia [kPa] | standardowe[kPa] [kPa]
1 86,0
2 215,0 x 150,0 x 33,0 81,4 79,1 8,3 2,3
3 69,8
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% | wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96,

Szczegblowe wyniki badan przedstawiono w Zafacznikach do Sprawozdania z bada.
Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotycza wytacznie badanych prébek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego

okreslonymiw pkt 4 , Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i probki kontrolnej wyrobu
budowlanego”:
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badana cecha del‘('llaa:;:f:n a® wynik badania kryterium oceny®” ocena"¥
: ik badania
wspétczynnik . . WO
g = wyréb nie speinia jest zgodny z
rzewodzenia ciepta Ao = 0,050 0,44-5; =0,04 :
gla - ot DW . A+ 52 = 0,045 wymagar gdy: deklarowana
nominalnej Ap <A+0,44:-S; wiasciwoscig
uzytkowa wyrobu
wynik badania
od o 6b nie speinia jest zgodny z
opor cieplny dla Ro 0,65 ) ;
: : : Rmean — 0,44 - Sp = 0,737 wymagan gdy: deklarowang
2 mean R
grubosci nominalnej m2K/W By S R 044 % wiasciwoscia
uzytkowa wyrobu
wyréb nie spetnia wynik badania
wymagan gdy wynik jest zgodny z
Zwyitnrzﬁgamsc " BS50 79,1 kPa badania jest mniejszy deklarowana
g niz wartosc¢ wiasciwoscig
deklarowana uzytkowa wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnosci
4) Zgodnie z Deklaracjg Wiasciwosci Uzytkowych nr NR28/M/2018 z dnia 12.02.2019

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane w czesci B

sprawozdania

D. Opinie i interpretacje:

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sperzadzono-w-postaci-elektreniczne).

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej probki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.

Podpis przeprowadzajgcego
badanie

Sprawozdanie z badan nr 447/1/2019
wydanie 1 z dnia 6 grudnia 2019 r

Imie, nazwisko i podpis
osoby autoryzujacej sprawozdanie

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierzz\it( La:i?jtorium

Szymon Gladysz
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